
 

 

UCHWAŁA NR XXII/179/12 

RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

w sprawie nadania statutu gminnej jednostce budżetowej pod nazwą  

„Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ornecie".  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska w Ornecie uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Nadaje się statut gminnej jednostce budżetowej pod nazwą „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ornecie” 

w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Nr XXXIV/265/09 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 26 sierpnia 2009 r. oraz  

Nr XXXVIII/296/09 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 14 grudnia 2009 r. oraz Nr XXI/161/12 Rady Miejskiej 

w Ornecie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie nadania statutu gminnej jednostce budżetowej pod nazwą 

„Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ornecie”.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Józef Uzar 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 25 września 2012 r.

Poz. 2556



Załącznik do Uchwały Nr XXII/179/12 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 29 sierpnia 2012 r.  

 

STATUT 

 

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W ORNECIE  

 
ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ornecie jest jednostką budżetową Gminy Orneta utworzoną na mocy Uchwały 

Nr XXXIX/255/2001 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 grudnia 2001 r. 

       

§ 2 

1. Obszarem działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji jest Gmina Orneta, zwana dalej Gminą. 

2. W skład Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ornecie wchodzą wszystkie przekazane w trwały zarząd obiekty 

sportowe i rekreacyjne będące własnością Gminy – nie będące w zarządzie innych jednostek.  

       

§ 3 

Siedziba Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się w Ornecie przy ul. Sportowej 7. 

       

§ 4 

Ośrodek Sportu i Rekreacji może używać skrótu „OSiR”. 

 

§ 5 

Ośrodek Sportu i Rekreacji działa na podstawie przepisów: 

1. Ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2010 Nr 127 poz. 857 ze zm.) 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 

3. Ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2009 Nr 157 poz. 1240 ze zm.) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2556



§ 6 

Ośrodek Sportu i Rekreacji używa dwóch pieczęci podłużnych o treści 

 

 

  

 

   

 

 

ROZDZIAŁ II 

Cel i środki działania 

 

§ 7 

Głównym  celem Ośrodka Sportu i Rekreacji jest krzewienie i upowszechnienie kultury fizycznej i turystyki. 

§ 8 

Do podstawowych zadań Ośrodka Sportu i Rekreacji należą w szczególności: 

1. rozwijanie różnych dyscyplin sportowych w Gminie, 

2. rozwój bazy sportowej, turystycznej i noclegowej na obszarze Gminy, 

3. udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej, noclegowej zainteresowanym jednostkom i osobom, w tym: 

klubom i związkom sportowym, fundacjom, organizacjom kultury fizycznej i turystyki, organizacjom 

społecznym i zawodowym, szkołom, zakładom pracy i innym użytkownikom z możliwością zapewnienia: 

3.1. zakwaterowania w cyklu dziennym lub tygodniowym wraz z usługą podania posiłków w formie 

zewnętrznej obsługi gastronomicznej i podania napojów w części barowej bazy noclegowej, 

3.2. urządzeń związanych z odnową biologiczną, 

3.3. sali konferencyjnej i kondycyjnej, 

3.4. innych urządzeń i sprzętu ( np. siłownia ) będących w posiadaniu jednostki. 

4. nieodpłatne udostępnienie bazy sportowej i rekreacyjnej OSiR ( z wyłączeniem bazy noclegowej i urządzeń 

związanych z odnową biologiczną ): 

4.1. szkołom i przedszkolom samorządowym Gminy Orneta, w celu realizacji lekcji i zajęć wychowania 

fizycznego, 

4.2. klubom i stowarzyszeniom sportowym z terenu Gminy w celu szkolenia i uczestnictwa  

we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez właściwe Polskie Związki Sportowe. 

4.3. stowarzyszeniom Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedziby na terenie Gminy Orneta 

realizujących zajęcia mające na celu utrzymanie i podnoszenie sprawności fizycznej strażaków, 

4.4. innym stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym, instytucjom z terenu gminy Orneta 

realizującym nieodpłatnie zadania w zakresie terapii zajęciowej, socjoterapii, rehabilitacji – mających 

na celu przywrócenie lub utrzymanie sprawności fizycznej uczestników zajęć, 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 

W ORNECIE 

11-130 Orneta  ul. Sportowa 7 

tel. (0-55) 242-00-45 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 

W ORNECIE 

11-130 Orneta  ul. Sportowa 7 

tel. (0-55) 242-00-45 

NIP 743-17-81-098, Regon 170961986 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2556



5. upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację własnych imprez rekreacyjno-sportowych 

i turystycznych dla społeczności lokalnej, 

6. działania  kształtujące  pozytywne postawy w sporcie, 

7. gromadzenie, upowszechnianie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie materialnych 

osiągnięć związanych z kulturą fizyczną i sportem, 

8. organizowanie zawodów oraz imprez rekreacyjnych i sportowych. 

       

§ 9 

Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje swoje zadania poprzez: 

1. zarządzanie obiektami i urządzeniami stanowiącymi bazę rekreacyjno – sportową i noclegową OSiR, 

utrzymanie jej w należytym stanie techniczno – estetycznym, modernizację i rozbudowę, 

2. propagowanie różnorodnych form aktywności sportowej i turystyki 

3. współdziałanie z władzami samorządowymi Ornety i miast partnerskich , instytucjami, organizacjami i 

osobami fizycznymi w zakresie organizacji i rozwoju różnych dyscyplin sportu oraz popularnych form 

aktywnego wypoczynku, 

4. organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych i turystycznych, 

5. tworzenie  i prowadzenie sekcji  sportowych i rekreacyjnych, 

6. działania edukacyjne (np. wystawy, odczyty, spotkania z ludźmi sportu, itp.) 

 

§ 10 

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji koordynuje na terenie Gminy Orneta działania związane ze współzawodnictwem 

sportowym, sportowo-rekreacyjnymi imprezami masowymi oraz widowiskami sportowymi  organizowanymi 

przez Gminę . 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji pełni wiodącą rolę  w kształtowaniu i funkcjonowaniu życia sportowego miasta 

i gminy  - współpracuje w tym zakresie z  działającymi na terenie Gminy Orneta klubami sportowymi, 

stowarzyszeniami sportowymi oraz turystycznymi. 

 

ROZDZIAŁ III 

Organizacja i zarządzanie  

 

§ 11 

Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem  Sportu i Rekreacji sprawuje Burmistrz Ornety. 

 

§ 12 

Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi działalność w oparciu o roczny plan działalności i roczny plan finansowy.        

§ 13 

1. Ośrodkiem Sportu i Rekreacji kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Ornety. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2556



3. Wyłonienie Dyrektora następuje w drodze procedur przewidzianych w ustawie z dnia 21 listopada 2008   

o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223 z 2008r. , poz. 1458 ze zm.). 

4. Ośrodek Sportu i Rekreacji jest  pracodawcą w stosunku do zatrudnionych w nim osób. 

5. Szczegółową organizację Ośrodka Sportu i Rekreacji określa Regulamin Organizacyjny  Ośrodka  Sportu  

i Rekreacji nadany przez Dyrektora  - po zatwierdzeniu przez Burmistrza Ornety.  

 

§ 14 

Do kompetencji Dyrektora należy przede wszystkim: 

1. reprezentowanie Ośrodka Sportu i Rekreacji na zewnątrz oraz działanie w jego imieniu, 

2. kierowanie działalnością Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

3. zatrudnianie i zwalnianie pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

4. zarządzanie majątkiem Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

5. opracowanie rocznego planu działalności i rocznego planu finansowego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

do 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy, 

6. konsultowanie bieżących zadań i przedsięwzięć finansowych z organem, o którym mowa w § 11 

niniejszego statutu, 

7. składanie Burmistrzowi Ornety corocznego sprawozdania z działalności Ośrodka do końca I kwartału – 

za poprzedni rok budżetowy. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 15 

1. Działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji jest finansowana ze środków budżetowych  Gminy. 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową i dokonuje rozliczeń z budżetem na zasadach 

ustalonych dla jednostek budżetowych, określonych w ustawie Ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. 2009 nr 157 poz. 1240 ze zm.). 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji jest roczny plan dochodów i wydatków zwany 

planem finansowym.  

4. Uzyskane dochody przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ornecie są dochodami budżetowymi,  

które są przekazywane na rachunek Urzędu Miejskiego w  Ornecie. 

5. Ośrodek Sportu i Rekreacji posiada 2 odrębne rachunki bankowe: 

5.1. rachunek podstawowy 

5.2. rachunek Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

 

§ 16 

Do ważności oświadczeń dotyczących praw i obowiązków majątkowych Ośrodka Sportu i Rekreacji 

wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego, względnie osób upoważnionych przez nich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2556



ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 17 

1. Statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji nadaje Rada Miejska w Ornecie. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2556


		2012-09-25T12:56:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




